
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THẮNG LỢI 

 

Số: 02 /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thắng Lợi, ngày 11 tháng 01 năm 2024 

  

NGHỊ QUYẾT 

V/v tổ chức các kỳ họp của Hội đồng nhân dân năm 2024 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG THẮNG LỢI 

KHÓA XIII,  KỲ HỌP THỨ BẢY    

    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 09 /TTr-TTHĐ ngày 25/12/2023 của Thường trực 

HĐND Phường Thắng Lợi về việc đề nghị thông qua Nghị quyết tổ chức các kỳ họp 

của HĐND năm 2024 và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp thứ 

Bảy, HĐND Phường Thắng Lợi khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tán thành thông qua nội dung, chương trình các kỳ họp của Hội đồng 

nhân dân Phường Thắng Lợi năm 2024, cụ thể như sau: 

I. DỰ KIẾN SỐ LƯỢNG VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP NĂM 2024 

1. Số lượng kỳ họp: 02 kỳ  

2. Thời gian tổ chức kỳ họp 

- Kỳ họp thứ thứ Tám HĐND phường Thắng Lợi khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 

diễn ra trong 02 ngày (trong khoảng thời gian từ ngày 25/6/2024 đến 12/7/2024); 

- Kỳ họp thứ Chín HĐND phường Thắng Lợi khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 

diễn ra trong 02 ngày (trong khoảng thời gian từ ngày  06/01/2025 đến 17/01/2025). 

- Ngoài việc tổ chức các kỳ họp trong năm 2024 nêu trên, tùy theo yêu cầu 

nhiệm vụ. Hội đồng nhân dân phường sẽ tổ chức các kỳ họp chuyên đề theo luật định. 

II. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG LÀM VIỆC CỦA CÁC KỲ HỌP 

1. Xem xét các báo cáo, tờ trình theo luật định; 

2. Xem xét thông qua các Nghị quyết; 

3. Xem xét thông qua các nội dung khác thuộc thẩm quyền. 

 Điều 2: Thường trực HĐND, Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế của HĐND 

phường căn cứ vào Nghị quyết này, theo chức năng nhiệm vụ của mình tiến hành xây 

dựng kế hoạch, chương trình hoạt động cụ thể phục vụ cho công tác giám sát, thẩm 



tra các báo cáo, xây dựng và ban hành các Nghị quyết của HĐND được thông qua tại 

các kỳ họp. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Phường Thắng Lợi Khóa 

XIII, kỳ họp thứ Bảy thông qua ngày 11 tháng 01 năm 2024./. 

Nơi nhận:            
-TT HĐND thành phố BMT; 

- Phòng Tư pháp thành phố BMT; 

-TT Đảng ủy, UBND phường; 

- UBMTTQVN, các Đoàn thể phường;        
- Đại biểu HĐND phường khóa XIII; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỌA KỲ HỌP 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND PHƯỜNG 

 

 
Nguyễn Thị Hồng Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T08:49:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hồng Minh<minhnth@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T10:29:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Hội đồng nhân dân phường Thắng Lợi<hdndpthangloi@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




